
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/0ΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α' ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Ιωάννινα, 24 Απριλίου 2023 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.45/3065

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr/

mail(a)ipeir.pde.sch.gr 

Πληροφορίες: Γουβέλη Χαρίκλεια 

Τηλέφωνο: 2651083989

ΑΠΟΦΑΣΗ

Email:

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων για τη διεξαγωγή των εξετάσεων εισαγωγής μαθητών/τριών 

στην Α' τάξη του Πρότυπου Γυμνασίου Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων, στην Α' τάξη του Πρότυπου 

Λυκείου Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων και στην Α' τάξη του 1ου Πρότυπου Γυμνασίου Πρέβεζας, για το 

σχολικό έτος 2023-2024».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α'/14-03-2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις».

β) του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/13-2-2002 τ.Α) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

γ) του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α’/24-05-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Προτύπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Τεχνολογίας και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», 

όπως ισχύει.

δ)του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α'/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

ε) του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α'/09-08-2019), όπως ισχύει.

στ) του Κεφαλαίου Β' «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α'/12- 

06-2020).

http://srv-ipeir.pde.sch.gr/


ζ) του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α'/3-8-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

2. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ31/τ.Α'/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

Θρησκευμάτων».

3. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης».

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α., με 

θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/6498/01-09-2022 Διαπιστωτική Πράξη της Προϊσταμένης της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με 

θέμα: «Ασκηση καθηκόντων Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου».

6. Τη με αριθμ. 22010/Δ6/24-2-2023 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1062 τ.Β'), με θέμα: «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικά με την εισαγωγή μαθητών σε Πρότυπα Σχολεία, Πειραματικά Σχολεία και 

Εκκλησιαστικά Σχολεία».

7. Το με αριθμ. πρωτ. 23833/Δ6/2-3-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Προτύπων και 

Πειραματικών Σχολείων με θέμα: «Εισαγωγή μαθητών στα Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία 

για το σχ. έτος 2023-24».

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 20 /ΔΕΠΠΣ/ 10-3-2023 (ΑΔΑ: 9Η4146ΜΤΛΗ-Ρ7Ω) Απόφαση της ΔΕΠΠΣ με 

θέμα: «Αριθμός εισακτέων μαθητών/τριών σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία για το σχολικό 

έτος 2023-2024».

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 45420/Δ621-04-2023 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 6ΩΝ146ΜΤΛΗ-95Ω) με 

θέμα: « Συγκρότηση των επιτροπών για την διεξαγωγή της δοκιμασίας για την εισαγωγή στα 

Πρότυπα Σχολεία και στα Εκκλησιαστικά Σχολεία και της κλήρωσης για την εισαγωγή στα 

Πειραματικά Σχολεία».

10. Το με αριθμ. πρωτ.: 45658/Δ6/21-4-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Προτύπων και 

Πειραματικών Σχολείων με θέμα: «Ορισμός εξεταστικών κέντρων».

και

Αποφασίζουμε

1. Ορίζουμε ως Εξεταστικά Κέντρα για τις εξετάσεις εισαγωγής μαθητών/τριών στην Α' τάξη του 

Πρότυπου Γυμνασίου Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων και στην Α' τάξη του Πρότυπου Γενικού 

Λυκείου Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων, οι οποίες θα διεξαχθούν το Σάββατο, 29 Απριλίου 2023, 

τις παρακάτω σχολικές μονάδες της Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων:



Δ.Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

TAX. Δ/ΝΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΤΡΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
Α/Α

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΔΟΜΠΟΛΗ 30, 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΣΤΑΥΡΟΥ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ

2651043141
1

ΠΛΑΤΕΙΑ
ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ

ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ,
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

2651025013
2651020858

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΤΩΝΙΟΥ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ2

2. Ορίζουμε ως Εξεταστικό Κέντρο για τις εξετάσεις εισαγωγής μαθητών/τριών στην Α' τάξη του 

1ου Πρότυπου Γυμνασίου Πρέβεζας, οι οποίες θα διεξαχθούν το Σάββατο, 29 Απριλίου 2023, 

την παρακάτω σχολική μονάδα της Δ.Δ.Ε. Πρέβεζας:

Δ.Δ.Ε.ΠΡΕΒΕΖΑΣ

TAX. Δ/ΝΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΤΡΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
Α/Α

ΚΑΙΝΟΥΡΠΩΤΗ
ΤΣΟΛΚΑ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛΑ

1° ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ

2682022554ΑΡΚΑΔΙΟΥ 21

Κοινοποίηση:

1. Υ.ΠΑΙ.Θ., Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και
Πειραματικών Σχολείων
atpps(n)minedu.gov.gr

2. ΔΕΠΠΣ
depps(S>minedu.gov.gr

3. ΔΔΕ Ιωαννίνων

4. ΔΔΕ Πρέβεζας

5. Πρότυπο Γ/σιο Ζωσιμαίας Σχολής

Ιωαννίνων

6. Πρότυπο ΓΕ.Λ. Ζωσιμαίας Σχολής

Ιωαννίνων

7. 1° Πρότυπο Γ/σιο Πρέβεζας

*

τρία Πίριφερειακή Διευθύντρια
' ■■* ·/

Ιαρίνα Μπέσην^Α-Π.Ε-

*


